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YOZGAT EKONOMİSİNE TKDK İMZASI 
 

Yozgat İl Koordinatörlüğü/18 Ekim 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu IPARD 

Yatırımları, Sözleşme İmzalama ve Toplu Açılış Töreni, Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen törenle 

gerçekleştirildi. Kurumun tanıtıldığı slayt gösterisiyle başlayan programa Adalet Eski Bakanı ve AK 

Parti Yozgat Milletvekili Bekir Bozdağ, Yozgat Valisi Abdulkadir Yazıcı, TKDK Başkanı Ali Recep Nazlı, 

Belediye Başkan Vekili Ali Akgül, Bozok Üniversitesi Rektörü Salih Karacabey, İl Emniyet Müdürü 

Saim Akpınar, İl Koordinatörü Selim Türker ve birçok kurum müdürünün yanı sıra çok sayıda 

yatırımcı katıldı. 

Programın açılış konuşmasını gerçekleştiren Nazlı, Türkiye genelinde bugüne kadar yaklaşık 11 bin 

civarında projeye destek verdiklerini belirterek 6 milyarlık lira yatırım gerçekleştirdiklerini belirtti. 

Bu rakamdan 3.3 milyar lira hibe olarak verdiklerini dile getiren Nazlı, Yozgat’ın Türkiye genelinde 

en fazla destek alan illerin başında yer aldığını söyledi. Başkan Nazlı şöyle devam etti: “IPARD 

projelerinde Yozgat’ın en fazla istifade eden il olduğunu görüyoruz. Yozgat’ta bugüne kadar 256 

proje ile sözleşme imzaladık. Bunun yaklaşık 180 tanesi bitti geri kalanlarda bitme aşamasında. En 

geç projelerimiz gelecek yıl Temmuz’da hayata geçecek. Yozgat’a bu projelerle 232 milyon lira 

yatırım gerçekleştirdik. Bunların 132 milyonunu hibe olarak verdik. 16 bin makine ekipman imkanı 

sağladık. 650 kişilik net istihdam oluşturduk. TKDK projesiyle ve önümüzdeki yıllarda bu sayıyı 

binlere çıkarmak istiyoruz.” dedi. 

Törende konuşan Adalet Eski Bakanı ve AK Parti Yozgat Milletvekili Bekir Bozdağ TKDK’nin 2007 

yılında kurulduğunu belirterek; “Bundan önce Türkiye’de tarım ve kırsal kalkınmayı destekleme 

konusunda müstakil bir kurum yoktu. İlk defa kuruldu, kurulduğu günden bu yana yaklaşık 11 bin 

projeye destek verdi. Toplamda yaklaşık 6 milyar lira destek vermiştir. TKDK’nın desteklerinde 

Türkiye’de Yozgat’ın ilk sıralarda yer aldığını görüyoruz. İlimizi ilk sıralara taşıyan Yozgatlı 

kardeşlerime teşekkür ediyorum. Siz projeleri ürettiniz, Ankara’daki bu desteklerin Yozgat’a 

akmasına vesile oldunuz. Bugüne kadar 256 projenin sözleşmesinin imzalandığını görüyoruz. 

Toplam yatırım tutarının 232 milyon ve bunun 132 milyonunu hibe olarak verilmiştir. 650 tane 

Yozgatlı hemşerimize iş ve aş imkânı bulmuştur.” diye konuştu. 

TKDK’nın gerçekleştirdiği faaliyetlerden fazlasıyla memnun olduklarını dile getiren Vali Yazıcı ise 

“TKDK’dan en iyi istifade eden yer ilimiz. Yüzde 60’a yakın vatandaşımız çiftçilikle uğraşıyor. Yine 

tarım arazilerimiz Türkiye genelinde ilk 10’un içerisinde. Bu kadar ziraatla uğraşan ve tarım 

arazilerinin bol olduğu bir ilde tabiî ki bizlerde devletimizin sunduğu bu imkânlardan istifade 

edeceğiz. TKDK’nın ilimize icraatlarını çok rahat görebiliyoruz ve bunlarla gurur duyuyoruz. Ben 

TKDK’nın ilimizdeki icraatlarında cömert davranmasına teşekkür ediyorum. İnşallah ilimiz bundan 

sonra da istifadesini en üst seviyede tutacaktır. Köylümüzü köyünde çiftçimizi tarlasında memnun 

ettiğimiz takdirde göçün de önüne geçmiş olacağız.” diye konuştu. Konuşmaların ardından ise 

TKDK'ya proje sunanlar ile temsili olarak sözleşme imzalanırken projeleri kabul olunan yatırımcılara 

ise çekleri verildi. 
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PEKMEZ PROJESİNE IPARD DESTEĞİ 

 
Erzurum İl Koordinatörlüğü/20 Ekim 2015 – Erzurum‘un Şirin ilçesi İspir‘de kendi 

imkânları ile evinin bahçesinde pekmez ve pestil üretimi yapan emekli öğretmen 

İlhan Efe işini daha da büyütmek ve daha fazla ürün üretmek düşüncesiyle İl 

Koordinatörlüğüne gelerek destekler hakkında bilgi aldı. İl Koordinatörlüğündeki 

uzmanlardan detaylı bilgileri aldıktan sonra hemen işe koyuldu. Projesini hazırladı. 

Dilerseniz gerisini kendi ağzından dinleyelim; 
“İspir’de, Çoruh Nehri‘nin hemen kenarına bir tesis kurarak hem ev ekonomisine 

hem de bölge ekonomisine katkıda bulunmak istedim. Emekli öğretmenim. Emeklilik 

sonrası boş kalmadım. Evimin bahçesinde kısıtlı miktarlarda dut pekmezi, pestil 

üretimi yapmaktaydım. Erzurum İl Koordinatörlüğü‘nden ilçemize tanıtım toplantısı 

için gelen uzmanlardan ilçemizde yerel ürünlere yönelik destek olduğunu öğrendim. 

Sitenizden yaptığım inceleme sonrası yatırım fikrinde karar kıldım. Bölgede örnek 

olmanın gururunu yaşıyorum. Şuan işletmemin önüne açtığım tezgâhta ürünlerimi 

pazarlayabildiğim gibi birçok satış mağazasına da ürünlerimi göndermekteyim. 

Ayrıca yaz sezonunda en az 8-10 bayan çiftçi istihdam etmekteyim. Manevi olarak 

da insanlara yardımcı olmanın hazzını yaşıyorum. İnşallah ilçemiz başta olmak üzere 

ilimizde çiftçinin el emeği, göz nuru böyle yatırımların sayısı artar. Hiç çekinmesinler, 

İl Koordinatörlüğünü ziyaret etsinler. Alışık olmadığımız bir proje süreci olmasına 

rağmen görevli tüm arkadaşlar her aşamada, her konu da yardımcı olmaktalar. 

Büyüklerimizin dediği bir söz var, pekmez gibi malın olsun müşterisi Bağdat'tan gelir. 

Ben o sözü şöyle geliştireyim müsaadenizle, pekmez gibi malın olsun müşterisi 

Bağdat’tan, desteği TKDK’dan gelir.” 

Örnek bir projeyi hayata geçiren emekli öğretmen İlhan Efe bölgede birçok 

yatırımcıya ilham kaynağı olarak onlarında bu hibelerden faydalanması için ilk adımı 

atan faydalanıcı oldu. 
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GENÇ GİRİŞİMCİYE SON 
TEKNOLOJİ ÇİFTLİK DESTEĞİ 

 
Burdur İl Koordinatörlüğü/27 Ekim 2015 

– İl genelinde, 15. başvuru çağrı 

döneminde kabul edilen ilk proje, Bucaklı 

genç girişimci Kemal Yüksel’den geldi. 40 

yaş altında olması nedeniyle %5 daha 
fazla destekten yararlanabilecek  olan   ve  

süt hayvancılığı sektöründen başvurusu kabul edilen proje, 3 milyon 700 bin lira bütçeyle 

bölgedeki örnek projeler arasında yer alacak. Proje sahibi Kemal Yüksel; TKDK’yı, verdiği 

destekleri ve daha önce destek almış projeleri uzun zamandır takip ettiklerini ve 15. 

başvuru çağrı döneminde süt hayvancılığından proje kabul edileceğini öğrenince, 

projelerini TKDK’ya sunduklarını belirtti. Yüksel proje tesliminde; “120 büyükbaş üzerine 

kurulu işletmemizde amacımız, kaliteli ve hastalıklardan arınmış süt üretimi yapmaktır. 

Süt robotu sayesinde hem verimli hem de hijyenik süt üretimi gerçekleştirmektir.” 

şeklinde konuştu.  

Proje kabulünde konuşan İl Koordinatörü Selami Okka’da; “Bucak ilçemizde daha önce 

yapılan örnek süt hayvancılığı tesislerine, inşallah bu yatırımla bir yenisi daha eklenecek. 

Yapılacak olan bu yatırımda, yatırımcımızın hem genç olması hem de yatırım alanının 

dağlık alan listesinde olması sebebiyle desteklerimizin üst limiti olan %65 oranında hibe 

ödenmesi planlanmaktadır. Bu da yaklaşık 2 milyon 400 bin lira hibeye tekabül 

etmektedir. Ayrıca projemizin başka bir özelliği de Burdur’da yapılacak olan ilk Robot 

Teknolojisi ile süt sağımını içermesidir. Yani projemizde süt sağımı, süt robotu sayesinde 

el değmeden gerçekleştirilebilecektir.” dedi.  

15. çağrı döneminde 4 Kasım Çarşamba saat 23:00’a kadar proje kabul edileceğini 

belirten Selami Okka, bu desteklerden daha çok girişimcinin faydalanması noktasında 

yatırımcıları projeleriyle birlikte Kuruma beklediğini belirtti. 
 

 

TÜRKİYE’NİN EN BÜYÜK TARIM 

FUARI KAPILARINI AÇTI 

 
Bursa İl Koordinatörlüğü/18 Ekim 2015 - 

Bursa Uluslararası Fuar ve Kongre 

Merkezinde, Uluslararası Tarım, 

Tohumculuk,  Fidancılık  ve  Süt   Endüstrisi  

Fuarı ile Hayvancılık ve Ekipmanları Fuarı 13-17 Ekim tarihlerinde ziyaretçileriyle buluştu. 

Bursa İl Koordinatörlüğü, tarım ve hayvancılık sektörlerinin buluşma noktasında açtığı 

stant, katıldığı panel ve canlı yayınlarla TKDK ve İl Koordinatörlüğünün çalışmaları 

hakkında katılımcılara bilgi verdi. Fuarda gerçekleştirilen çekimlerde çeşitli kanallara 

konuk olan İl Koordinatörü Temel Naci Karslı, Kurumun çalışmaları ve Bursa özelinde 

projeler hakkında bilgi verdi. 15 Ekim günü “Yeni IPARD Destekleri” adında bir panel ile 

katılımcılara bilgilendirme yapıldı. 17 Ekim’ de ise “Tarımda finansman kaynakları; hibe, 

teşvik ve krediler" adlı panel ile bilgi verildi. Bursa Tarım Fuarı, 7 ayrı salonda 40 bin m2 

kapalı alan ve 30 bin m2 açık sergileme alanı olmak üzere toplam 70 bin m2 alanda 

hazırlanan stantlarda ziyaretçilerini karşıladı. Fuar 24 ülkeden 459 firmanın katılımı ile 

gerçekleşirken, 46 ülkeden 286.916 kişi tarafından da ziyaret edildi.  
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AVANOS TURİZMİNE BÜYÜK DESTEK 
 

Nevşehir İl Koordinatörlüğü/15 Ekim 2015 - 10. Proje başvuru çağrı döneminde TKDK’ya proje 

başvurusu yapan Hikmet Emrah Cingi, şimdilerde projesini tamamlayıp hayata geçirmenin 

mutluluğunu yaşıyor. 200 bin lira tutarında bir modernizasyon projesi sunan Hikmet Cingi, 

yatırımın bitiminde yaklaşık 94 bin lira civarında bir hibe almış oldu. Avanos ilçesinde kırsal 

turizm alanında ilk yatırım olan tesisin bölgeye ekonomik katkısının yanı sıra Avanos’un cazibe 

merkezi olması noktasında da önemli bir destek vermesinden dolayı şimdiden yörenin örnek 

projeleri arasına girmeyi başardı. 

Başarılı yatırımcı bölge turizmine sağladığı destekten dolayı memnuniyetini dile getirirken, 

projenin yatırım aşamasında ve sonrasında yaşadığı süreci şöyle anlattı: 

 

Kendinizi kısaca tanıtır mısınız? 

Ben Hikmet Emrah Cingi, 1986 doğumluyum. Nevşehir’in Avanos İlçesindenim ve Lisans 

mezunuyum. 2008 yılında itibaren muhasebecilik yapmaya başladım. 2011 yılından itibaren de 

turizm sektöründeyim. 

 

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? 

Nevşehir’de billboardlarda kurumun afişlerini gördüm. Sonra kuruma gidip ayrıntılı bilgi aldım. 

Desteklerin mevcut tesisimi geliştirmek için önemli bir fırsat olduğunu öğrendim. Ardından 

projeme başladım. 

 

Proje hazırlama süreci nasıl geçti? İleride yine TKDK desteklerinden faydalanmak ister 

misiniz? 

Proje hazırlama süreci; yapım işimiz olmadığı ve danışman firmayla çalıştığımız için çok 

zorlanmadık. Fakat ilk kırsal turizm projelerinden olduğu için bazı eksiklikler oldu. İleride 

eksiklikleri gözden geçirip tekrar desteklerden faydalanmayı düşünüyoruz.  

 

İşletmeniz hakkında kısaca bilgi verir misiniz? 

İşletmemiz 1859 yılında yapılan tarihi tescilli Avanos konaklarındandır. 5 odalı, 10 yatak 

kapasiteli bir pansiyondur. Turizm sezonunda da %80 doluluk oranına sahip bir işletmedir.  

 

Yatırımcılara öneriniz var mı? 

Yatırımcılara önerim; proje vermeyi düşündükleri İl Koordinatörlüğünde bulunan bir danışman 

firmayla proje hazırlığında bulunmalarını tavsiye ederim. 

 

TKDK çalışanları ve kurum hakkında söylemek istedikleriniz var mı? 

TKDK çalışanları, mantıklı projelerin yatırım olarak gerçekleşmesi için görevlerini en iyi şekilde 

yerine getiriyorlar. Projemin gerçekleşmesinde bana çok destek oldular. Hepsine ayrı ayrı 

teşekkür ediyorum. 
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FERHAT AMCA DA HAYALLERİNİ TKDK İLE GERÇEKLEŞTİRDİ 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/30 Ekim 2015 -  TKDK başarı hikâyelerine ortak olmaya 

devam ediyor. Hayallerini TKDK ile gerçekleştiren yatırımcılar her geçen gün artıyor. 

Bunlara bir yenisi de Çanakkale’den azimli ve çalışkan yatırımcı Ferhat Ormancı’dan 

geldi. 

Çanakkale’nin en güzel ilçelerinden biri olan Eceabat’ın, konaklama ihtiyacına cevap 

vermek amacıyla 12. çağrı döneminde Kuruma 24 odalı otel projesi sunan 63 yaşındaki 

Ferhat Ormancı, kurumun desteğiyle gerçekleştirdiği projesini anlattı: Çalışkanlığı ile 

torunlarına örnek olan dede; “Esas mesleğim makinecilik” diyor. Geçmişte çok zor 

şartlarda birçok alanda çalışmak zorunda kalan, hatta bir dönem Amerika’ya kaçmayı 

bile düşünen Ferhat amca beş dil biliyor.  Ferhat amca Çanakkale Boğazı’na hakim, 

eşsiz manzaralı otel projesinin hikâyesini şöyle anlatıyor: “2000 yılında Kabatepe 

yolunda eşimle birlikte her çivisinde alın terimiz olan derme çatma bir gözlemeci açtık. 

Zamanla burayı insanların vakit geçirmekten keyif alacağı doğal bir ortam haline 

dönüştürdük. 15 yıl boyunca her yıl akın akın gelen yerli yabancı turistlere karı-koca hiç 

yorulmadan hizmet verdik.  Bu dönemde Yarımada’nın tarihi öneminden dolayı gelen 

çok sayıda turistin konaklama konusunda ciddi sorunlar yaşadığını gördük. Bir yandan 

ilçede yeterli tesis olmaması turistlerin Çanakkale’de geceleme oranını düşürürken, 

diğer yandan var olan işletmelerin genellikle ev pansiyonculuğu şeklinde yapılması 

yeterli hizmet kalitesine erişilmesini engelliyordu. Özellikle Çanakkale Savaşları’nın 

yıldönümlerinde buraya gelen turistler, kalacak yer bulamadıkları için çadırlarda kalmak 

zorunda kalıyorlardı. Biz de bu ihtiyaçlara cevap vermek amacıyla burada bir otel 

yapmaya azmettik.” 

2014 yılında TKDK’nın desteklerini öğrenen Ferhat Amca, toplam yatırım tutarı 1 milyon 

114 bin lira olan 24 odalı otel projesini kuruma sunarak desteklerden yararlanmaya hak 

kazandı. Ferhat amca başta eşi Nefise teyze olmak üzere oğlu, kızı, damadı ve torunları 

ile birlikte otelin tamamlanması için gece gündüz çalışıyorlar. Ailesi için en büyük 

mutluluğun buraya gelen konukların güler yüzle buradan ayrılması olduğunu söyleyen 

çalışkan dede; kimi zaman çalışmaktan yorulan ve söylenen torunlarına ise “Çalışmak 

insanı terbiye eder.” diyor.  

Eceabat ilçe merkezinde boğaza nazır bir yerde yapımına başlanan otel tamamlandı. 

Turizm işletme belgesi aldıktan sonra yüksek kalite standartlarında hizmet verecek olan 

otele, proje kapsamında TKDK %50 hibe ile destek verecek. 
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TKDK YATIRIMLARA YÖN VERİYOR 

Trabzon İl Koordinatörlüğü/2 Ekim 2015 - MOBİAD tarafından organize edilen, 

Hamamizade İhsan Bey Kültür Merkezi'ndeki TKDK tanıtım toplantısına, İl Koordinatörü 

Şansal Aydoğdu katıldı. Aydoğdu, İl Koordinatörlüğü olarak, 14. başvuru çağrı ilanında 

toplam 128 proje aldıklarını ve bu projeler tamamlandığında, 96 milyon 431 bin lira 

tutarında yatırım yapılacağını, yatırımcılara sağlanan 17 milyon 357 bin KDV desteğiyle 

birlikte, toplam 113 milyon 788 bin lira Trabzon’a yatırım kazandıracaklarını, 

yatırımların tamamlanmasıyla beraber proje sahiplerine toplamda 60 milyon 416 bin 

lira tutarında destek ve 1100-1200 arası kişiye istihdam sağlanacağı söyledi. İl 

Koordinatörü Aydoğdu,  sadece tarım ve hayvancılıkla uğraşan kişilere değil aynı 

zamanda tarıma dayalı sanayi tesislerine ve kırsal turizm gibi birçok sektöre hibe 

sağlandığını belirtti. Trabzon’un turizm sektöründe çok büyük bir potansiyele sahip 

olduğunu, geçen yıl 2 milyon yerli turistin yanında,  300 bini Arap ülkelerinden olmak 

üzere 1 milyon yabancı turistin Trabzon’a geldiğini, İl Koordinatörlüğünün turizm 

sektöründe desteklenen yatırımların sayısı ve verilen destek miktarıyla kırk iki il içinde 

birinci olduğunu vurguladı. Aydoğdu su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, arıcılık 

ve yerel ürünler konusunda da potansiyelin fazla olduğunu, bu alanlardaki destek 

fırsatlarının da kaçırılmaması gerektiğini belirtti. 

Aydoğdu, IPARD II Programıyla beraber, hibe miktarlarının da arttırıldığını belirterek 

tarım çevre, iklim, organik tarım, yerel kalkınma stratejilerinin uygulanması ve kırsal 

altyapı hizmetleri de destek kapsamına alındığını, çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi 

ve iş geliştirme sektöründe yenilenebilir enerji, makine parkları ve mantarda 

desteklenecek olan sektörlere dâhil edildiğinin altını çizdi. TKDK’nın desteklediği 

yatırımlarda yapılan harcamalar KDV’den, alınan hibelerin ise gelir vergisinden muaf 

tutulduğunu da hatırlattı. Aydoğdu; “IPARD hibe fonları bitmeden bu fırsatı 

değerlendirin, İlimizdeki tüm yatırımcıları, TKDK’ya gelerek proje yapmaya davet 

ediyorum, gelin Trabzon’umuzu el birliğiyle kalkındıralım. Göç veren değil göç alan il 

olalım.” dedi. 
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AZMETTİ, KENDİ İŞİNİN PATRONU OLDU 
 

Çankırı İl Koordinatörlüğü/15 Ekim 2015 - Çankırı’da IPARD desteklerinden 

faydalanarak 60 büyükbaş kapasiteli süt üretim tesisi kuran Meral Kubuş’ta hayallerine 

TKDK destekleriyle ulaştı.  

Çankırı’da IPARD fonlarından faydalanan ilk kadın yatırımcı olan Kubuş, böyle bir tesisin 

kurmanın kendisinin ve eşinin hayali olduğunu belirterek, “Eşimle birlikte Ankara’da 

sanayi sitesinde işyerimiz vardı. Yaz tatilinde yakın akrabalarımızı ziyaret için 

Hollanda’ya gittik, ziyaretimiz sırasında oradaki hayvancılık işletmelerini ve çiftlikleri 

inceleme fırsatı bulduk. Zaten çocukluk yıllarından bu yana sakin, huzurlu bir çiftlik 

yaşamı özlemimiz vardı. Türkiye’ye döndüğümüzde IPARD desteklerinden haberdar 

olduk. Böylece hayalimiz için ilk adımı atmış bulunduk.” şeklinde konuştu.  

Proje hazırlama konusunda zaman zaman yardıma ihtiyaç duyduklarına değinen Meral 

Kubuş, “Ankara’da yaşıyorduk ve eşimin memleketi olan Çankırı Ilgaz’da projemizi 

gerçekleştirmek istiyorduk. TKDK, hayvan sağlığı, sütün hijyeni konusunda oldukça 

hassas bir Kurum bu nedenle projelerimizi hazırlarken her aşamada kurumdan destek 

istedik, Kurumda bu amaçla oluşturulmuş yardım masası aracılığıyla her zaman 

bıkmadan usanmadan bizlere yardımcı olmak için çaba harcadı.” dedi.  

Projelerinin toplam maliyetinin yaklaşık 2 milyon 78 bin lira olduğunu ve 1 milyon 350 

bin lirasının TKDK tarafından hibe olarak karşılandığını belirten Kubuş, “AB 

standartlarında gerçekten kaliteli süt üretmek istiyorduk, bu nedenle yaptığımız tesisin 

maliyetini karşılamamız imkânsızdı. Bu nedenle TKDK desteklerinden faydalandık. 

Şimdi yemlerimizin önemli bir kısmını kendi arazilerimizden sağlıyoruz, yemin kalitesi 

sütün verimini ve hayvanın gelişiminde oldukça önemli. Hayvanlarımızı ise Almanya’dan 

gebe düve olarak getirdik. Kısa zamanda ülkemize uyum sağladılar. Kısacası tesisimiz, 

yemlerimiz ve hayvanlarımızla kaliteli süt üretiyoruz.” diye konuştu.  

Tesislerinde bir veteriner, bir veteriner yardımcısı, bir de yem rasyoncu olmak üzere üç 

kişi istihdam ettiklerini, bu sayının ilerleyen zamanlarda artmasını istediklerini buna 

rağmen kendisinin hayvanlarıyla farklı bir iletişim kurduğunu dile getiren Kubuş, 

“Onlarla aramızda güzel bir diyalog oluştu. Yemleriyle sulamalarıyla birebir 

ilgileniyorum. Doğumlarında veteriner arkadaşla beraber doğumlarına giriyorum. Keyifli 

ve de güzel bir iş, burada onlarla yaşamak, ilgilenmek bizi mutlu ediyor, şimdi 

Ankara’dan ayrılarak, Çankırı’ya yerleştik.” dedi. 

Kadınların bu türden desteklerden yararlanmaları gerektiğini belirten Kubuş, “Bayanlar 

kendilerinden, etraflarından çekinmesinler. TKDK'nın bayanlara avantajlar sağlıyor. 

Başvursunlar projelerinin sonuna kadar gitsinler ısrarcı olsunlar, ben yaptım uğraştım, 

şimdi çok keyifli bir iş yapıyorum, insan hayal edip, hayalinin peşinden koşarsa mutlaka 

başarır.” şeklinde sözlerini tamamladı.  

Meral Kubuş projesi hakkında görüşünü aldığımız TKDK Çankırı İl Koordinatörü Ahmet 

Poyraz ise, IPARD Programında kadın ve gençlerin avantajlı gruplar olduğunun altını 

çizerek, “Çankırı İl Koordinatörlüğü olarak 2012 yılından bu yana sözleşme imzalanan 

307 projeden 30 tanesi kadın yatırımcılar veya kadınlar tarafından yürütülen 

projelerdir. Biz IPARD Programının hedefleri doğrultusunda kadın ve genç 

yatırımcılarımız sayısının artmasını ümit ediyoruz.” şeklinde konuştu. 
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TKDK EGE BÖLGESİ İL KOORDİNATÖRLÜKLERİ ÇALIŞTAYI 

Denizli İl Koordinatörlüğü/8 Ekim 2015 –  Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) Ege Bölgesi İl Koordinatörlükleri Çalıştayı 7 Ekim Çarşamba günü 

Denizli İl Koordinatörlüğünün ev sahipliğinde başladı. İki gün süren çalıştay Richmond 

Pamukkale Thermal Oteli Leodicies toplantı salonunda gerçekleşti. Yapılan çalıştaya 

Denizli, Afyon, Aydın, Burdur, Uşak ve Isparta İl Koordinatörlüklerinden İl 

Koordinatörleri, Proje Birim Amirleri, Yerinde Kontrol Birim Amirleri, Ödeme Talep 

İşlemleri Birim Amirleri, Destek Hizmetleri Uzmanları ve diğer uzmanlar katıldı. 

Ev sahibi olarak açılış konuşmasını yapan Denizli İl Koordinatörü Murat Kar “ Başkanımız 

Ali Recep Nazlı’nın talimatıyla İl Koordintörlükleri arasında bölgesel çalıştaylar 

düzenlenemeye başlanmıştır. Bu çalıştayların ilki olan TKDK Ege Bölgesi İl 

Koordinatörlükleri Toplantısına katılan tüm İl Koordinatörlerimize ve değerli mesai 

arkadaşlarımıza öncelikle teşekkür ederim. Yaptığımız çalıştayın iller arası etkileşim ve 

dayanışmayı arttırması ve yakın zamanda çıkacak olduğumuz çağrı ilanı için önümüze 

ışık tutmasını umarım.” dedi. 

Açılış konuşmasının ardından tüm katılımcıları kendilerini tanıtarak tanışma gerçekleşti. 

Daha sonra IPARD I Programı ile ilgili genel bir değerlendirme yapılıp yürürlüğe girecek 

olan IPARD II Programı ile ilgili görüş alışverişinde bulunuldu. Toplantının devamında 

birim bazında toplanıldı. İl Koordinatörleri ve birim amirleri kendi aralarında 

gerçekleştiği görüşmelerde de birim bazlı değerlendirmelerde bulunuldu. Toplantıya 

katılan İl Koordinatörlerinin, ev sahipliği yapan Denizli İl Koordinatörü ve Koordinatörlük 
personeline teşekkürlerini ilettikleri toplantı kapanış konuşmasıyla sona erdi. 
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TKDK İLE YENİ PROJELER FİLİZLENİYOR 
 

Tokat İl Koordinatörlüğü/16 Ekim 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

yatırımları il genelinde birbiri ardına çoğalıyor. Bu yatırımlarla Tokat güçleniyor, gelişiyor ve 

yeni istihdam sahalarına kavuşuyor. TKDK tarafından bugüne kadar çıkılan 14 adet başvuru 

çağrı kapsamında; İl Koordinatörlüğünce alınan projelerden uygun bulunan ve toplam yatırım 

tutarı 157.696.312,29 lira olan projelerden 257'si ile sözleşme imzalandı. Bunlardan hayata 

geçirilmiş olanlara bugüne kadar 22.849.228,87 lira hibe ödemesi yapıldı. Hâlihazırda devam 

eden ve 14. çağrı kapsamında yeni sözleşme yapılanlara da projelerini gerçekleştirmeleri 

sonrasında 54.316.825,49 lira hibe ödemesi sağlanacak. 

14. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğünce alınan projelerden 13 tanesiyle sözleşme 

yapılmaya uygun bulundu. Seçilen projelerin başvuru sahipleri ile İl Koordinatörlüğü toplantı 

salonunda ve Tokat Valisi Cevdet Can’ın katılımlarıyla 9 Ekim tarihinde sözleşme imza töreni 

düzenlendi. İmza törenine, Vali Can’ın yanı sıra İl Koordinatörü Fuat Ferit Yazar, Gıda Tarım 

ve Hayvancılık İl Müdürü Mehmet Ali Yavaş ve Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma 

Enstitüsü Müdürü Atila Altıntaş ile Kurum personeli ve projeleri sözleşme yapılmak üzere 

seçilen başvuru sahipleri katıldı. 

Sözleşme imza töreni açılışında İl Koordinatörü Fuat Ferit Yazar, bugüne kadar Koordinatörlük 

olarak alınan projeler, ödenen ve ödenecek destek miktarları ile 14. başvuru çağrı kapsamında 

imzalanacak sözleşmeler hakkında kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi. İl Koordinatörlüğünün 

aktif olarak proje kabul ettiği 4 yıllık zaman zarfında Tokat’a, IPARD Programı çerçevesinde 

toplam 157.696.312,29 liralık yatırım kazandırıldığını vurguladı. 

İmza töreninde konuşan Vali Can’ da, Özel İdarenin tarım destekleme fonunun büyük 

bölümünü sera için ayırdıklarını dile getirerek “Bağ üzümüne de önümüzdeki sene ciddi destek 

vereceğiz. Bir de tabi ceviz var. Bu üç konuyu biz gündeme aldık. Dördüncüsü de geleneksel 

tohumlardan tekrar dönüşümü sağlamayı amaçlıyoruz.” dedi. Özellikle genç çiftçiye hibeyi 

artırdıklarını ifade eden Vali Can, konuşmasını şöyle sürdürdü; “İnşallah biz bunları 

başardığımızda Tokat, tarımda büyük bir yol katetmiş olacak. Kelkit Bölgesine kalkınma 

projesi kapsamında destekler sürerken küçükbaş hayvancılığa da destek vereceğiz. Büyükbaş 

hayvancılığa zaten destek veriliyor. Kırsal kalkınmada kümes hayvanları dâhil tüm hayvancılık 

işleri için destekler verilecektir. Bu noktada Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu’na teşekkür ediyorum. Müteşebbisleri artırma noktasındaki çalışmalarından ve 

özellikle de genç müteşebbislerden dolayı. Çiftçilerimize büyük katkılar sundular. 81 ilden 42 

sinde bu kurum var. Destekleyenlerden ve kuranlardan Allah razı olsun diyorum.” dedi. Proje 

noktasında girişimcinin önünü açmak için bürokrasi olmayacağına işaret eden Vali Can, “Bunu 

biz kaldıracağız. Yeter ki girişimci istekli olsun.” sözleri ile konuşmasını sonlandırdı. 

Vali Can’ın konuşmasının ardından, 14. başvuru çağrı kapsamında kabul edilen projelerden, 

desteklenmek üzere seçilen 13 adet projenin başvuru sahibiyle sözleşme imzalandı ve hatıra 

fotoğrafları çektirildi.   

 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 
Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

  

YATIRIMLAR DESTEKLERLE BÜYÜYOR 
 

Ordu İl Koordinatörlüğü/31 Ekim 2015 - Ordu İl Koordinatörlüğü olarak TKDK’ya tam 

4 proje ile başvuru yapan ve destek alan yatırımcı Efe Nakliye İnş. Gıda Tarım 

Ürünlerine çalışmaları hakkında bilgi almak ve uygulamayı daha yakından incelemek 

için ziyaret gerçekleştirildi. Ziyaret çerçevesinde tesisin çalışmalarını gözlemleyerek, 

şirket yetkilisi Edip Yerebasmaz'ın Kurum ve tesisin işleyişi hakkındaki görüşlerini aldık: 

Azimli yatırımcı Edip Yerebasmaz TKDK’dan övgüyle bahsederken, yatırımcıya 

verilebilecek belki de Türkiye'deki en büyük katkının TKDK tarafından sağlandığını ve 

bu imkânı kullandıklarını belirterek, daha önceden su ürünleri işleme sektöründe 

tecrübeli olduklarını ancak AB standartlarının karşılanması için yatırıma ihtiyaç 

duyduklarına belirtti. Yerebasmaz; yatırım fikirlerini gerçekleştirmek üzere kaynak 

arayışına girdiklerini ve bu sırada TKDK'nın desteklerinden haberdar olduklarını belirtti. 

Akabinde Ordu İl Koordinatörlüğüne gelerek projenin nasıl hazırlanacağını öğrendiğini 

belirten Edip Yerebasmaz, kendilerine Fatsa Organize Sanayi Bölgesinde yer tahsis 

edilmesiyle birlikte çalışmalara başladıklarını ve süreç içerisinde Kuruma kendi şirketi 

adına 4 proje teslim ettiğini belirtti. Son olarak TKDK'ya proje hazırlamanın zahmetli 

ama imkansız olmayan bir iş olduğunu, yatırım tamamlandıktan sonra AB 

standartlarında işleyen bir tesise kavuştukları için pazarlama konusunda da sıkıntı 

yaşamadıklarını ve çoğu bayan olmak üzere, 20’den fazla kişiye istihdam olanağı 

sağlayarak ekonomiye de katkıda bulunduklarını vurgulayarak belli sektörlerde yatırım 

fikri ve gücü olan yatırımcıların tereddüt etmeden Kuruma başvurmaları gerektiğini 

söyledi. 
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TKDK DERİ 

ÜRETİCİLERİYLE BİR 
ARAYA GELDİ 

 
Denizli İl Koordinatörlüğü/30 

Ekim 2015 – TKDK Denizli İl 

Koordinatörlüğü Pamukkale 

Toplantı Salonunda, deri 

üreticileriyle birlikte bilgilendirme 

toplantısı     düzenlendi.       TKDK  

Denizli İl Koordinatörü Murat Kar’ın başkanlığında gerçekleşen toplantıya Deri İhtisas OSB 

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Güran,  OSB Müdürü Muhteşem Sanlı, çok sayıda deri üretimi 

firma temsilcisi ve TKDK uzmanları katıldı. 

Sektör temsilcileriyle yapılan toplantıda TKDK destekleri hakkında ayrıntılı bilgi verildi. 

Toplantıda söz alan İl Koordinatörü Kar, “Denizli, Türkiye ekonomisine vermiş olduğu katkı ile 

önemli bir sanayi kentidir. Tekstil, mermer, tarım gibi sanayi dallarının ardından deri sektörü 

de Denizli sanayisinde önemli konumda bulunmaktadır. Bu sektörde yer alan tüm 

üreticilerimizi TKDK hibelerinden yaralanmaya davet ediyoruz.”  dedi. 

Toplantıya katılan katılımcılar ilgilerinden dolayı İl Koordinatörlüğü personeline teşekkürlerini 

iletti. Denizli için Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun bir fırsat olduğuna 

değinen Kar, yatırımcılara katılım ve ilgilerinden dolayı teşekkür etti. 

 

 
ENTEGRE KOMBİNA 

YATIRIMI HIZLA 

YÜKSELİYOR 
 

Tokat İl Koordinatörlüğü/27 

Ekim 2015- 14. çağrı döneminde 

alınarak sözleşmesi yapılan 

Topektaş Et Kombinası ve 

Parçalama     Tesisi       Projesinin  
yapımı, Turhal ilçesi Arzupınarı köyünde tüm hızıyla devam ediyor. Topek Gıda 
Hayvancılık İnş. Turizm San. AŞ. tüzel kişiliği tarafından gerçekleştirilen bu kompleks 
projede, yıllar içerisinde eklenmesi planlanan ek tesis yatırımlarıyla birlikte, nihai hedef 

olarak toplam 35 milyon liralık büyük bir entegre yatırım hedefleniyor. 
İl Koordinatörlüğüne sunulan projenin ilk aşamasında toplam yatırım bütçesi 
16.110.358,40 lira olan projenin yapılan incelemeleri sonucunda 8.658.127,40 lirası 

IPARD Programı kapsamında uygun harcama olarak değerlendirildi. Yatırımın 
4.329.063,70 lirası, IPARD Programı kapsamında hibe olarak TKDK tarafından 
desteklenecek. Karadeniz’in en büyük kırmızı et entegre tesisinin ilk bölümünün 2016 

yılının mart ayına yetiştirilmesi planlanıyor. Tesisin tamamının yıllara sari olarak dört 
aşamada gerçekleştirilmesi hedefleniyor. Projenin, 1. aşamasında et parçalama kombine 
tesisinin, 2. aşamada bölgesel hayvan borsasının, 3. aşamada süt işleme tesisinin ve 4. 

aşamasında da 20 adet et ve süt üretim tesisinin kurulması planlanıyor. 
İlk olarak, 100 dekarlık alanda kurulmaya başlanacak olan tesislerin ardından projeyle 
ilgili olan diğer tesislerin 262 dekarlık sahada kurulması işlemlerine devam edilecek. 

Yapılacak olan bu yatırım ve tesisler ile Tokat’ın gelişimi noktasında önemli bir ekonomik 
katkı sağlaması bekleniyor. 
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DENETİMLİ SERBESTLİK 
MÜDÜRLÜĞÜ İLE İŞBİRLİĞİ 

PROTOKOLÜ 
 
Uşak İl Koordinatörlüğü/20 Ekim 

2015– Uşak Denetimli Serbestlik 

Müdürlüğü ile TKDK Uşak İl 

Koordinatörlüğü arasında 

hükümlü/sanıkların TKDK çalışmaları  

ve destekleme  konuları  hakkında bilgi 
edinmesi amacıyla bir işbirliği protokolü   

imzalandı. Bahse konu protokol kapsamında, haklarında eğitim ve iyileştirme çalışmaları 

yürütülen hükümlü ve sanıklara TKDK destekleri, kurum çalışmaları ve projeler hakkında 

her iki ayda bir detaylı bilgilendirme yapılması planlanıyor. 20 Ekim tarihinde 

gerçekleştirilen toplantıda Proje Başvuru Yönetimi Birim Amiri Seda Alkan, TKDK 

destekleri ve başvuru süreci hakkında detaylı bilgi verdi. Soru-cevap ile sonlanan 

toplantının sonunda söz alan İl Koordinatörü Cihan Karahan ise “Katılımcılarımızı gelecek 

dönemlerde IPARD projelerini sunarken görmek bizleri oldukça mutlu edecektir. Sizlere 

gerek yatırımınızın finansmanı aşamasında gerek projelerinizin hazırlık aşamasında ve de 

gerekse yatırımınızın gerçekleşmesinden sonraki tüm safhalarda desteğimizi 

esirgemeyeceğiz.” dedi. 2015 yılı içerisinde toplamda 6 adet toplantı planlamış olup, son 

toplantının aralık ayında yapılması planlanıyor. 

 

 
TKDK KIRSAL KALKINMADA 

BOSNA HERSEK’E MODEL 

 
Konya İl Koordinatörlüğü /5 Ekim 

2015– Bosna Hersek Tarım Gıda ve 

Kırsal Kalkınma Uyum ve Ödeme 

Sistemi Koordinasyon Ofisi Başkanı 

Hamdija Civic ve beraberindeki      

heyet, Tarım  ve     Kırsal    Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu Konya İl 
Koordinatörlüğünü       ziyaret        etti. 

30 Eylül Çarşamba günü kurum merkezinde Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) ile Bosna Hersek Tarım Gıda ve Kırsal Kalkınma Uyum ve Ödeme Sistemi 

Koordinasyon Ofisi arasında iş birliği protokolü imzalandı. İmzalanan işbirliği protokolü 

ile Türkiye'nin Avrupa Birliği adaylık sürecinde tarım ve kırsal kalkınma alanında edindiği 

bilgi ve tecrübelerin Bosna Hersek'e aktarılması kararlaştırıldı. İmzalanan işbirliği 

protokolüne istinaden Kurumun tecrübelerinden faydalanmak adına Konya’ya gelen 

heyete, İl Koordinatörü Huriye Karahan Özdemir tarafından kurumsal faaliyetler, IPARD 

Programı ve verilmiş olan destekler hakkında bilgi verildi. İl Koordinatörlüğünde yapılan 

bilgilendirme toplantısının ardından konuk heyet kurum uzmanlarıyla beraber, Mevlana 

Müzesi ve İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenerek kurulmuş olan örnek işletmelere 

ziyaret gerçekleştirdi.  
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının 

içeriğinden sorumlu değildir. 

 

 

 

 

 

KÜNYE 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten 

Proje Yönetim Koordinatörlüğü Tanıtım Birimi 

 

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan 
memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr

